ESTADO DO AMAZONAS
MUNICÍPIO DE ENVIRA

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO Nº 005/2021, DE 01.01.2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE ENVIRA, PAULO RUAN PORTELA
MATTOS, no exercício da competência que lhes são conferidas por
Lei,

CONSIDERANDOo Art. 83, inciso I da Lei Orgânica do Município de
Envira.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, a contar desta, nos termos do artigo 11, II, da Lei
nº 080, de 01 de outubro de 2001,o senhor RÔMULO BARBOSA
MATTOS, para exercer o cargo de Agente Político de SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE,símbolo AP, com proventos estabelecidos
pelo art. 3º da Lei nº 302/12 de 03 de agosto de 2012.

Art. 2º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ENVIRA, no 1º do mês de
janeiro do ano de 2021.

PAULO RUAN PORTELA MATTOS

Prefeito Municipal

MARIA SANIA DE OLIVEIRA FRANÇA

Secretária Chefe da Casa Civil

FÁBIO DE FRANÇA PINHEIRO

Secretário Municipal de Administração

Publicado por:
Maria Sania de Oliveira França

Código Identificador: 73KHZYOZG

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do
Amazonas no dia 08/01/2021 - Nº 2775. A verificação de autenticidade da
matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://diariomunicipalaam.org.br